A Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Salvador do Sul

PROJETO DE RESOLUGAO N°002 DE 2018

O Plenario da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul, na
Sessio Ordinaria do dia 07 de maio de 2018, apresenta a seguinte RESOLUCAO:

Fica autorizado o vereador DELCIO DARCI SCHERER a viajar para
Brasilia — Distrito Federal, em busca de recursos e visando visitar os Ministérios, 0s
Deputados Federais € Senadores, nos dias 22,23 e 24 de maio com direito a pagamento
de 02 (duas) diarias com pernoite e 01(uma) diaria sem pernoite, além de despesas com

t transporte.
Diarias 2 com pernoite X R$ 632,10 = 1.264,20
Diaria 1 sem pernoite x R$ 361,20= 361,20
TOTAL = R$ 1.625,40
Sala de Sessdes da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul,
07 de maio de 2018
-
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Estado do Rio Grande do Sul

| Camara Municipal de Salvador do Sul

RESOLUGAO N°002 DE 2018

O Plenario da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul, na
Sesséo Ordinaria do dia 07 de maio de 2018, aprovou a seguinte RESOLUCAO:

Fica autorizado o vereador DELCIO DARCI SCHERER a viajar para Brasilia

— Distrito Federal, em busca de recursos e visando visitar os Ministérios, os Deputados

, Federais e Senadores, nos dias 22,23 e 24 de maio com direito a pagamento de 02 (duas)
“" diarias com pernoite e 01(uma) diaria sem pernoite, além de despesas com transporte.

Diarias 2 com pernoite X R$ 632,10 = 1.264,20
Diaria 1 sem pernoite x R$ 361,20 = 361,20

TOTAL = RS 1.625,40

Sala de Sessées da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul,
07 de maio de 2018.
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. Estado do Rio Grande do Sul

Camara Municipal de Salvador do Sul

REQUISICAQ DE DIARIAS

Solicito o empenho de 02 (duas) diarias com pernoite e 01(uma) diaria sem
pernoite em conformidade com a Resolugdao N°002/18, para realizacido de
atividades fora do Estado, que posteriormente serdao comprovados.

-
| Salvador do Sul, 08 de maio de 2018
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Salvador do Sul

COMPROVANTE DE DIARIA

VEREADOR DELCIO DARCI SCHERER

Pelo presente comprovo, de acordo com os documentos em anexo,
as diarias relativas aos dias 22,23,24 de maio do corrente ano.

o DATA DESTINO MOTIVO
Gabinete do Deputado
22.05.2018 BRASILIA-DF Gzovam Feltes para uma
reuniao.
Gabinete Assessor
23.05.2018 BRASILIA-DF Parlamentar Marbelle
Guimaraes
‘ Gabinete Deputado Jerdénimo
23.05.2018 BRASILIA-DF Goergen
23 05.2018 BRASILIA-DF ?abinete Deputado Osmar
erra
24.05.2018 BRASILIA-DF Aot Capdane e
-

Salvador do Sul, 25 de maio de 2018.
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Vereador
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara Municipal ve Salvador do Sul

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA
DIAS 22, 23 E 24 DE MAIO DE 2018
Salvador do Sul, 25 de Maio de 2018.

Nos dias 22, 23 e 24 de maio de 2018, o vereador Délcio Darci Scherer, esteve em Brasilia
para tratar de assuntos pertinentes ao municipio, mais precisamente na busca de recursos junto
aos deputados e ministérios. O deslocamento de ida e volta se deu por aviao com saida de Porto
Alegre na terca-feira dia 22/05 as 7h05min com escala em Sao Paulo seguindo a Brasilia com
chegada as 11h. O vereador se hospedou no Aristus Hotel com enderego na SHN - Quadra 02—
BLOCO 0 — Asa Norte -CEP: 70702-914 — Brasilia — DF. Na quinta-feira dia 24/05 a partida foi as
19h45min de Brasilia com escala em Séo Paulo e chegada em Porto Alegre as 00h35min do dia
25/05. O valor das passagens foi de R$ 839,77. O valor correspondente das diarias foi de R$
1.625,40.

PROGRAMAGCAO
Terga-feira, 22 de maio de 2018.
- Apds a chegada no aeroporto se deslocou para o hotel. A tarde se fez presente na XXI Marcha
em defesa dos municipios. Logo apés visitou o gabinete do deputado federal Giovani Feltes (MDB-
RS)

Quarta-feira, 23 de maio de 2018.
- Visitou os gabinetes dos deputados Osmar Terra (MDB-RS), deputado Gerénimo Goergen (PP-
RS) e deputado Alceu Moreira (MDB-RS). Protocolou oficios para obtengao de recursos para o

municipio. Participou na XXI Marcha em defesa dos Municipios.

Quinta-feira, 24 de maio de 2018.
- Retornou ao gabinete do deputado Osmar Terra (MDB-RS). Retornou para Porto Alegre.

|o ngkj M

Vereador do PMDB
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_ Fone: (61) 3638-1221 Ramal: 21 ou 3638-2241
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De: JUMITUR VIAGENS <jumitur@redesul com.br>

Enviado em: terca-feira, 15 de maio de 2018 08:52
Para: ‘Camara’
Assunto: Loc K7N408 - Emitido - DELCIO SCHERER
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Brasilia, 22 de maio de 2018

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor Delcio Darci Scherer,
vereador do Municipio de Salvador do Sul/RS, compareceu nesta data, ao
Gabinete do Deputado Giovani Feltes para reuniao de interesse do Municipio.

Wilson Haubert
GABINETE DEPUTADO GIOVANI FELTES



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 23 de maio de 2018,

DECLARACAQ

Declaramos para todos os fins que se facam necessarios, que o vereador

Delcio Darci Scherer, do municipio de Salvador do Sul/RS, esteve neste

gabinete no dia 23 de maio visando tratar de assuntos de interesse publico,

dentre estes a viabilizagdo de recursos junto ao Orcamento Geral da Uniio de

2018 para seu municipio.

Sem mais para o momento.

Marbelle Guimaraes
Assessora Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - 2° andar - Gabinete 238 | Cep 70 160-900 | Brasilia DF
Tel (61) 3215 5238/3238 - Fax (61) 3215 4238 | d_ep__a_lcggm_o[g@@_cgmarg qov.br | www.alceumoreira com br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL JERONIMO GOERGEN

ey

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Exmo. Sr. Delcio Darci Scherer, Vereador
do Municipio de Salvador do Sul / RS esteve em Brasilia, onde manteve audiéncia no

Gabinete do Deputado Federal JERONIMO GOERGEN, no dia 23 de Maio de 2018,
para tratar de assuntos de interesse deste Municipio.

Brasilia, 23 de Maio de 2018

Marina Dias
Assessora Parlamentar
Deputado JERONIMO GOERGEN (PP/RS)

Ui dos Depuados ok |y

Vhandar - vabinete 3o T0160-900) Brasilia 12F
Telia])1215:40 3 AfTY]
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AR TERRA =\NIDB RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve
ho gabinete Parlamentar do Deputado OSMAR TERRA em
Brasilia. o vercador DELCIO) DARCI SCHERBER do municipio
de Salvador do Sul/RS. no dix 25 de maio de 2018, para tratar de
assuntos de interesse do municinio junto aos 6rgaos Puablicos

Federais,

Brasilia, 23 de maio de 2018,

_ ADRIANE SABINO
Chella de Gabinete
Deputado OSMAR TERRA

MDB/RS




CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputada OSMAR TERRA = MDB RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve
no gabinete Parlamentar do Deputado OSMAR TERRA em
Brasilia, o vereador DELCIO DARC] SCHERER do municipio
de Salvador do Sul/RS, no dia 24 de maio de 20] &, para tratar de
assuntos de interesse do municipio junto aos orgdos Publicos

Federais.

Brasilia, 24 de majo de 2018,

-

ADRIANE SABINO
Chetia de Gabinete
4 Deputado OSMAR TERRA
MDB RS




